帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和７年６月２４日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

空道日本代表に選出された小野寺玲奈さんが学長を訪問

～全日本大会優勝を報告、ブルガリアでの国際大会へ出発～

5月に開催された「2025北斗旗 全日本空道体力別選手権大会」において小野寺玲奈さん

（畜産学部畜産科学課程 食品科学ユニット２年）が優勝しました。

また、小野寺さんは令和７年７月５日（土）～６日（日）にブルガリア共和国ブルガス市

で開催される、総合格闘武道「空道」第３回ワールドカップ 2025 の日本代表選手に選出

されています。

このたび、小野寺さんの国際大会出場にあたり、下記のとおり学長訪問の様子を公開い

たしますので、取材いただける場合は、６月２６日（木）１７時までに会社名、担当者名、

参加人数を下記連絡先までお知らせくださいますようお願いいたします。

【概要】

小野寺さんは、5月 25日（日）に東京都・豊島体育館で開催された「2025北斗旗全日本

空道体力別選手権大会」において見事優勝。同大会での結果と今後の国際大会への出場に

向けて、7月１日、学長に優勝報告および代表選への出発挨拶を行います。

空道は、空手の打撃技を基に、蹴り、肘打ち、膝蹴り、タックル、投げ技、関節技、絞め

技など、様々な格闘技術を融合させた総合格闘武道で、国内外で注目を集めています。

また、小野寺さんは、中学 2年時に 2018年世界ジュニア選手権で優勝、高校 3年時には

U19 世代ながら一般の世界選手権女子 220 以下クラスで史上初の 10 代優勝を果たすなど、

輝かしい実績を残してきました。昨年のユーラシアンカップでは準優勝、前回の全日本無

差別選手権大会では優勝を果たすなど、国内外の大会で実力を証明しています。

記

１．日 時：令和７年７月１日（月）１２時３０分～

※１２時１５分に本部棟２階企画総務課へお越しください。

２．場 所：帯広畜産大学 本部棟２階学長室
※取材にお越しになる方が多数の場合は、会場を変更させていただくことがございます。

【連絡先】

帯広畜産大学企画総務課

基金・広報係  松元
T E L：0155-49-5219
E-mail：kouhou@obihiro.ac.jp